A Santa Casa de Misericórdia de Ponta Grossa, Instituição credenciada pela

Comissão Nacional de Residência Médica, situada à Av. Dr. Francisco Búrzio, n° 774, Centro,

Ponta Grossa, Paraná, telefone (42) 3026-8006, através de sua Comissão de Residência Médica

– COREME - SCPG - torna público o Resultado Final do Concurso de Residência Médica para o

ano de 2022 - Edital Nº 003/2021 considerando a Resolução Nº 2/2015.

CANCEROLOGIA CLÍNICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Nelson Morozini Junior 40 1

Valéria Falcão Müller Pinheiro 26 2

Aurélio Saraiva Braz Júnior 0 3

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PONTA GROSSA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

RESULTADO FINAL - CONCURSO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – EDITAL Nº
003/2021

ANESTESIOLOGIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Giovana Paludo Bertinato 55 1

Gustavo Tascheck 54 2

Layo Nikson Oliveira de Lima Queiroz 53 3

Sheldon Szatkowski 51 4

Marluce Gois de Oliveira 47 5

Caroline Gaudencio Cadmi 43 6

Juliana Meneghetti da Rosa 42 7

Fernanda Leticia Fontoura Godoy de Oliveira 42 8

Marcos Mafioletti de Moraes 41 9

Bruna Placido da Trindade 40 10

Lucilla Marinho da Silva 39 11

Luana Lopes 39 12

Danielle Modena Valente 38 13

João Pedro Abdo Said 34 14

Vynnicius Dallamuta Cunha 31 15

Marina Scatolin Canciano 29 16

Kelly Maria dos Santos 0 17

CLÍNICA MÉDICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Matheus Grabin Kovalski 72 1

Giulienny Maria Antunes Gonçalves 63,8 2

Marina Pazini Bomediano 60 3

Thais Carolina Klepa 59 4

Andres Paulo Andia do Nascimento 57 5

Fernanda Aparecida de Oliveira Busato Nascimento 57 6

Wesley Pereira da Silva 56 7

Danielli Cristina Amaral 55 8

Isabela Presse Donasan 54 9

Gustavo Gomes Papi 53 10

Anna Carolina Neiverth Kovalski 52 11

Gislaine Antunes Rodrigues 52 12

Jordana Smaniotto Rossi 52 13

Thiago Acorsi Rodrigues 52 14

Maiara Veiga Coutinho 52 15

Matheus Tozetto Busnardo 52 16

Eduarda Belasque Vriesmann 52 17

Gabriela Grabowski Amorim 51 18

Jessica Obinger 50 19

Bruno Ghidella 50 20

Raquel Bertoldo 49 21

Jean Marcos de Costa 49 22

Maria Paula Chaves Torquato 48 23

Matheus Maluf Pantaleao 47 24

Arielle Pimentel da Silva 47 25

Julia Soares Contador 47 26

Eduardo Correa Trevizan 47 27

Giovanna Grecca 46 28

Andressa Bedin 46 29

Guilherme Maciel Safar 46 30

Karina Folchini Ribas 46 31

Vanda Laís de Oliveira Turkot 46 32

Vamilly Leal de Jesus Santos 44 33

Ana Clara Vieira Alexandre 44 34

Hanayrine de Souza Chem 44 35

Sthefane de Almeida 44 36

Caio Yutaka Hayashi 44 37

Laura Roese Dacroce 44 38

Millena Letícia Wronski Ferrarini 44 39

André Luiz Miranda Possetti 42 40

Pamela Czelusniak 42 41

Giulia Carvalho dos Santos 42 42

Nathália Otaviano Guimarães 42 43

Cynthia Weinhardt de Oliveira Madalosso Vieira 40 44

Mateus Aparecido Botelho Lima 39 45

Andressa Caroline Baggio Torres 38 46

Tiago Trevizan Levatti 37 47

Vanessa Leal de Jesus Santos 35 48

Bruna Rocha Soares Almeida 35 49

Gracieli Maria Canani Maique 34 50

Muhammad Kashif Nawaz 34 51

Pedro Henrique Barbosa Rossi 34 52

Thaís Byanca Brandenburg 34 53

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Eduardo Ramos Sampaio 63 1

Renan Eduardo Valduga 61 2

Iara Medeiros de Souza 60,5 3

Pedro Augusto Flores Machado 59 4

Leonardo Pessoa Lima Oliveira 59 5

Ingrati Calaça 55 6

Flavia Raiane da Silva de Oliveira 53 7

Roberto Bedin Pinto 51 8

Fabio Augusto Nadal 50 9

Carolina Farran Fiandanese 47 10

João Paulo Nadal 45 11

Wesley Lirani 42 12

Ana Laura Reichert Centenaro 42 13

Custódio Camargo Fernandes 40 14

Fabrício Mulinari de Lacerda Pessoa 39 15

Pedro Garcia Lima 39 16

Danilo Chaves Rodrigues 35 17

Marcos Massaki Ota 33 18

Anna Bárbara Scheifer 30 19

Marcelo Olivieri Marcos 25 20

Elisa de Souza Grandi 0 21

CIRURGIA GERAL

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Murilo Sgarbossa Tonial 64 1

Danilo Avanci Ornelas Chaves 63,8 2

Iago Ferraz Vasconcelos Reis 61 3

Isabela Marques da Silva 60 4

Mariana Gularte 58 5

Gustavo Henrique de Morais Pinheiro 53 6

Luana de Miranda 53 7

Moisés Henrique Ribas Leonardi 51 8

Júlio César Ignochevski Poppi 51 9

Angélica Isaias 50 10

Maria Emilia Lorençatto 50 11

Enio Soares dos Santos Junior 50 12

Virgilio Frota Rossato 49 13

Carolina Mantovani de Oliveira 47 14

Rodrigo Leutheuser Leite 46 15

Tauana Karoline Friedrich Foiato 45 16

Cristiano Antonio do Nascimento 44 17

Wdiallem Diego Morais Batista 44 18

Fernanda Leticia Perez Moraes 44 19

Lizandra Silva Kliemann 42 20

Brenda Stephanie Fiuza 40 21

Danieli de Oliveira Silva 39 22

Vinicius Pereira Colman 39 23

Mayara Erance de Oliveira 39 24

Luis Eduardo Gloss de Morais Marquardt 38 25

Angela Zancanaro Gallina 38 26

Luana Bitencourt Gonçalves 38 27

Luiz Diego Grube 37 28

Thaciane Keren Ribeiro 37 29

Amon Ramyses Rodrigues Curcio 36 30

Pedro de Mello Rego Lopes 35 31

Mario Bissolatti Neto 32 32

Ponta Grossa, 07 de dezembro de 2021.

Flávio Carlos Kaiber

Provedor

Miguel Henrique Schuinski

Coordenador da Coreme